

בדרכו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



במסילתו - דבר השעה מרביה"ק מרן זיע"א

הקב"ה משתבח בתלמידי חכמים

בביאור רבינו על ספר רזיאל המלאך, תשועת אדם (עמי יח) כתב: וכל גדולי הדורות שעסקו בתורתו והגו בה, כמה תועלת עשו בעולם בזכות זה, ואיזה עולמות עליונים נבראו עבור זה.

וכל זה יגרום לנו להתחזק בתורה ועבודה ולכבד התלמידי חכמים כראוי ולהתרחק מן הרשעים עוזבי תורתך ומצוותיך ההולכין להבל הבלים, עיי"ש.

עוד (עמוד יט) כתב רבינו שם בביאורו: צא ולמד מכל הדורות מימות משה רבינו עד עתה, כי מי שמרבה חכמה מרבה דעת, ומה שימצא ללמוד תורה לא ישבע ממנו, כל ימי חייו וכל הנאתו הוא מהתורה, וכל דרכיו ודבריו הם מעשה תורה, וכן כל החכמים היו נוהגים דוק ותשכח.

וכל אבותיו לא נתגדלו אלא מתורה, והנפש לא תשבע מרוב לימוד חכמה ודעת, והקב"ה משתבח בתלמידי חכמים ומושיבם בבי"ד של מעלה, וכל חכם שופט את בני דורו כמש"כ בקדמונים, כי הוא מכיר בהם ויודע מי הצדיק ומי הרשע מי הרמאי ומי אומר אמת, וגם מן השמיים מסייעים לו לברר האמת כידוע מכל הדורות.

ואבותינו סיפרו לנו חכמת החכמים שידעו לברר כל דבר אם אמת או שקר, וגם היום זה מעשים בכל יום אצל כל חכמי ישראל ועל הפנים הם מכירין מי שקרן ומי רמאי ומי דובר אמת כידוע.



החובה הכרוכה להצביע

נסיים בדברי רבינו בחובה הברורה להצביע: הגאון ר' יששכר ברוך גולדנטל מרבני המכון דרך אמונה סיפר כי שלח לשאול את רבינו על אחד שהיה תלמיד הגרבי"צ אבא שאול, רבינו השיב: כי היום בשמים הוא רואה את הצורך שלפי האמת צריך להצביע.

וכן כולי עלמא היום יודו שחובה להצביע, ומי שלא מצביע נותן יד לרשעים, והיום זה יותר מגופי תורה כתקופת מרנא החזו"א. אלא היום זה חילול ה' או קידוש ה'.

[יש להוסיף דברי רבינו הגדול מרנא אבי עזרי זיע"א ומרנא הגר"א קוטלר זיע"א שהתבטאו בחובת הצבעה כי מי שלא בא להצביע מתקיים בו קללת הנביא: אורו מרוז אמר מלאך ד' ארו ארו יושביה כי לא באו לעזרת ה', לעזרת ה' בגיבורים].

בדברי הגר"א מן שסיפר בכינוס בק"ס בנוכחות רבינו, שהוא הביא בפניו מה ששמע מאחד תלמידי הח"ח שהבירו האחרון יהיה בקלפי, ורבינו אמר שצריך לפרסם הדברים, וביאר הגר"א מן שעכשיו רואים שכל הנידון הוא בירור מי שומע לחכמים וכואב לו כבוד שמיים.

קעת שאנו עומדים במערכה גורלית ורבותינו זיע"א ויבלחט"א שליט"א מורים בפנינו הדרך הברורה בהצבעה ליהדות התורה המכריזה בקול גדול - משה אמת ותורתו אמת.

זהו הזמן והמקום להביא דברים זכים ובהירים מרבינו הקדוש מרן זיע"א בחובת הציות לדברי חכמי הדור, כפי שכתב בספריו הקדושים, והוראתו הברורה בחובה הגמורה להצביע ליהדות התורה, ובזה נמצא מראה הבהיר במסילה העולה בכרם בית ה', בחובת השעה.

עלות החכמים משמיא היא להסכימו עליהו

כלה רבתי פרק ח': לי עצה ותושיה וכו', ואיבעית אימא איהי דקאמרת אע"ג דלא קרוב מעצי וידעי ההיא עיצתא דילי היא, ומשמיא היא דאסכים דעתייהו.

מסביר רביה"ק זיע"א, בזה"ל: כלומר אם באת להתייעץ עצה בעניני עולם הזה יש לך לבוא ללומד התורה דאע"ג שאינו קרוב ואינו מכיר בטיב הענין לו העצה, משום דהיא עצתא ממני היא ומשמיא הוא דאסכימו עלייהו.

והיינו דקאמרה ממני עצה, אבל אני גופי בינה וחכמה עליונה, ובמדרש תהילים פ"א אי אמרו עליו על ר"א בן ערך שהי' יועץ עצות ומתקיימין, א"ל וכי נביא אתה, א"ל לא נביא אנכי ולא בן נביא, אלא כך מקובלני שכל עצה שהיא לשם שמיים סופה להתקיים.

ע"י התורה יודעים בכל העולמות וכל מקום

וכן בספר הבהיר (עמוד ע"ג), רבינו בביאורו בהיר שחקים כתב בזה"ל: ועוד כי אם אין דין אין חכמה וכו': ר"ל כי בתורה כלול הכל, ויודעים איך לדון דין וזה חכמת שלמה.

וכן כתב רבינו (שם עמוד קל"ג): שהתורה כוללת כל העולמות ושרשם, וע"י התורה יודעים כל מה שמתהלך בכל העולמות ובכל מקום, לכן יזדרז האדם ללמוד תורה.

התורה צריכה לחכמים ונפסקת על פיהם

והתורה צריכה לחכמים, עוד בספר הבהיר פ"ו (עמוד צ"ה) ומה ראית וכו', מבאר רבינו: ר"ל כמו שיש נון פתוחה וסתומה שהזכר צריך גם לנקיבה כדי להוליד, כן התורה צריכה לחכמים שיפרשוה למה כוונתה, והא בלא הא סגי וזה רצון הקב"ה.

וכן כתב רבינו בלשון דומה (עמוד ק"ל): ר"ל כמו שהנקודות מפרשין התיבות שלא נטעה, וכל דבר צריך נקודה, כך התורה צריכה רבן שיפרשוה ויאמרו לנו מה כוונה התורה, ובלא"ה אין אנו יודעים כלום, וכן כתב רבינו בעוד מקומות.

וא"ת זה דורות הקודמים, רבינו בביאורו לספר רזיאל המלאך (עמי כ') כותב: והתורה נפסקת ע"פ חכמי הדור יראי שמיים, והתורה נתנה להם זכות ההכרעה, וע"פ דבריהם נוהג כל העולם וכל מעשה בראשית משועבד לה.